
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA 

CNPJ 08.161.341/0001-50 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 0307/2025 – GP 

 

   
A PREFEITA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA/RN, ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e com base no Artigo 51, § 1°, Inciso I a IV, §§ 2° 

e 3° da Lei Complementar nº 487/2010. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros para compor a COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO 

DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – PCCR do Magistério Público Municipal:  

 

I - Representantes do Poder Executivo: 

- Laís Ferreira dos Santos Madeiro; 

- Elisângela Oliveira da Silva; e 

- Cinthia Beatriz Cardoso do Nascimento. 

II - Representantes dos Profissionais da Educação: 

- Erlândia Tomé da Silva Gonçalo; 

- Fernando Calixto dos Santos; e 

- Ângela Magna da Silva Costa. 

III - Suplentes dos Representantes dos Profissionais em Educação: 

- Jucilene Antonieta Rosendo de Andrade; 

- Waldésio Duarte de Souza; e 

- Zilda Maria Avelino.  

          

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogada a Portaria nº 

207/2021 de 14 de junho de 2021, e as disposições em contrário.  

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

Baía Formosa/RN, 13 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

CAMILA VERAS DE MELO 

Prefeita 


